



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	37.765.404,00	16.314.758,24	21.450.645,76
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.800.000,00	951.312,85	2.848.687,15
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.240.000,00	482.022,71	757.977,29
RECEITA PATRIMONIAL	478.000,00	256.976,25	221.023,75
RECEITA DE SERVIÇOS	39.404,00	159.031,12	-119.627,12
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.358.000,00	13.868.912,31	17.489.087,69
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	850.000,00	596.503,00	253.497,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.518.640,00	89.772,79	1.428.867,21
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	463.640,00	0,00	463.640,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.030.000,00	89.772,79	940.227,21
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-4.284.044,00	-1.804.924,95	-2.479.119,05
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-4.284.044,00	-1.804.924,95	-2.479.119,05
SUBTOTAL	35.000.000,00	14.599.606,08	20.400.393,92
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	20.400.393,92

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	28.902.109,32	11.462.741,50	17.439.367,82
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.935.331,37	6.657.405,39	10.277.925,98
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	35.000,00	3.988,67	31.011,33
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.931.777,95	4.801.347,44	7.130.430,51
DESPESAS DE CAPITAL	6.072.890,68	916.754,15	5.156.136,53
INVESTIMENTOS	5.187.890,68	447.782,50	4.740.108,18
INVERSÕES FINANCEIRAS	140.000,00	35.000,00	105.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	745.000,00	433.971,65	311.028,35
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	35.000.000,00	12.379.495,65	22.620.504,35
SUPERÁVIT	0,00	2.220.110,43	0,00
TOTAL	0,00	0,00	20.400.393,92